

לזה צריך להיות צדיק גדול ונורא וחיידוש נפלא, שיהיה יכול לתקן תיקון הברית למי שכבר פגם בו, חס ושלום, שזה בחינת מי שהתפאר שיוכל להוציא החצים, אפילו לאחר שנזרקו ולאחר שכבר הגיעו לתוך מי שנזרקו לו החצים, רחמנא לצלן, אף על פי כן עדיין אינו יכול לרפאות את הבת מלכה, שהיא כלליות נפשות ישראל, כי יש נפשות פגומות כל כך בעוונותיהם הרבים, עד שגם הוא אינו יכול לתקנם.

❖ אבל יש צדיק גדול ונורא וחיידוש נפלא ונורא כזה, שהוא יכול להוציא כל העשרה מיני חצים, שבהם כלולים כל מיני חטאים ועוונות ופשעים וכל מיני פגם הברית שבעולם רחמנא לצלן, הכל כאשר לכל הוא יכול לחזור ולהמשיך ולהוציא ולתקן הכל, למי שרוצה לחזור בתשובה שלמה להשם יתברך, ורק הוא יודע לרפאות את הבת מלכה בשלמות.

מכתב

(מספר אבי הנחל - מכתב שטי"ו)

עדיין יש גם לנו כל טוב אמתי ונצחי בזה ובבא; מאת ה' היתה לכתוב לך דבורי אמת אלו, המחייב גם אותי עתה מאד, אם נשים לב להם תסמר שערות בשרינו.

אחי חביבי חמדת לבבי הוד לבי ונפשי, אשרי אוזניך ואשרי עיניך ולבך שזכית לראות ולשמוע ולהבין כל זה, ועלינו החיוב להתחזק לדרוש ולתור להשתוקק ולחזור בהסתרות עמוקות כל כך, ולקשר עצמנו להוציא לאור אמת כל ישראל עם תעלומת והסתרת אור הצדיק, הצדיק האמת, הנחל נובע הנסתר בהסתרות עמוקות כל כך.

תראה לשמח נפשך מאד בכל יום, מה שזכית לידע מאור האמת כזה. אילמלא לא אתינא לעלמא אלא לשמוע דיבור אחד, דיינו! מכל שכן כל תורה ותורה וכל מעשה ומעשה, אשר על ידו יגמור ה' יתברך עמנו כרצונו, כמו שאמר: **גמתי ואגמור נצחתי ואנצח!** עד אשר נשוב כולנו אל ה' יתברך באמת, כי הכל יתהפך לטובה כי גדול ה' ולגדולתו אין חקר.

מחמת חלישות גופי, לא עליך, קשה לי מאד הכתיבה, אך אחרי שאני יודע ומבין עוצם תשוקתך אל דברי אמת הנוראים ונפלאים מאד של הנחל נובע, אשר אוזניך ועיניך ולבך השומעים והרואים את אור האמת אור החדש, ומרוב תחלואות ותלאות על תלאות אשר סבבוני, בעוונותי הרבים, לא יתנוני לבוא בכתובים ובכתובים כמו שראוי לנו ...

ורוב ימי הזקנה קפצו עלי בחוזק יד, וכוחי ומוחי חלש ודל מלבד החולאים וכאבים וצרות צרורות בלי שיעור אשר סבבוני, לא עליכם, בעוונותי הרבים לא יתנוני לבוא בכתובים כראוי לנו, ואם אמנם הגופים רחוקים, אבל נפשותינו קרובים מאד, כי אנחנו קשורים יחד ביחודא חדא, בשורש נשמת המנהיג החכם האמת.

עצות

(עצות המבוארות - פסח, ג'ד')

אמירת ההגדה בליל הסדר של פסח מסוגלת לתיקון הברית (לקוטי מוהר"ן סימן כ"י). על כן צריך לומר את ההגדה בקול חזק ובהתעוררות רבה. כי אמירת ההגדה בקול חזק מעוררת את הדעת, ועל ידי זה זוכים להתגלות הדעת. היינו

להבין בדעת זו את שצריך להבין באמת. וכשזוכים לדעת אמת, הוא עיקר הגאולה. כי גלות מצרים נגרם על ידי פגם הברית, ועל ידי פגם הברית נפגמת הדעת, רחמנא לצלן.

אבל על ידי סיפור הניסים והנפלאות של יציאת מצרים, זוכים לתיקון הברית, תיקון הדעת, וזה עיקר הגאולה. גם על ידי שתיית מצוות אברע כוסות יין בפסח, זוכים לתיקון הדעת, לתיקון הברית.

מסעיף זה יכולים ללמוד כמה צריך להזהר בכל מנהג קדוש מן המנהגים המבוארים בשולחן ערוך, בהנהגת סדר פסח. כי על ידי כל מנהג ומנהג הנהוג בליל הסדר, זוכים לתיקון מיוחד, ובפרט לתיקון הברית, שזה כלל כל התיקונים, כמבואר בלקוטי מוהר"ן חלק א' סימן כ"ט.

בימי הפסח צריך להתפלל בקול אדיר וחזק, כי התפילה בזעקה מסוגלת לתיקון הברית. כשם שאמירת ההגדה בקול גדול מסוגלת לתיקון הברית, כמבואר בלקוטי הלכות.

תפילה

(לקוטי תפילות א', תפילה כ')

ותהיה בעזרנו, שנוכה לקבל עלינו קדושת חג הפסח בקדושה נוראה ועצומה ובשמחה וחדוה גדולה, ונוכה לקיים מצוות ארבע כוסות של יין של פסח בשלמות הראוי, בקדושה ובטהרה גדולה ותפתח לנו אור הדעת, ותשפיע עלינו אור קדושת המוחין העליונים, שנוכה שיהיו נמשכין עלינו בפסח כל המוחין הקדושים, מוחין דגדלות ומוחין דקטנות.

ונזכה לסדר הסדר של פסח בקדושה גדולה כראוי, ותעזרנו לומר ההגדה בקול רם בכוונה גדולה ונוראה ובשמחה וחדוה רבה ועצומה, ובהתעוררות גדול ובהתלהבות נמרץ, בקדושה ובטהרה גדולה, עד שהקול יעורר הכוונה, עד שאזכה על ידי זה לתיקון הברית ולתיקון הדעת בשלמות באמת, עד שאזכה לבוא לחידושי תורה אמתיים, ואזכה להמשיך תמיד דבורים חמים כגחלי אש על ידי תפילה ותחנונים ...

חיי מוהר"ן

(תקל"ג)

אמר [רבינו ז"ל]: כשהמוח נתייגע מהלימוד, אז צריכין לשוח ולדבר שיחות חולין עם בני אדם, כדי לפקח דעתו, והשיחה הזאת היא כמו שינה, שהיא ניחא להמוחין. ושיחה כזו אינה בכלל דברים בטלים, חס ושלום כלל, אדרבא היא מצוה גדולה; ועל זה אמרו רבותינו זכרונם לברכה (מנחות צ"ט) **בטולה של תורה זהו קיומה**, כמו שכתוב (תהלים קי"ט) **עַתָּה לַעֲשׂוֹת לַה' הַפְּרוֹ תוֹרָתְךָ**. כי אם לא יתבטל קצת, לפקח דעתו בשיחה, אזי חס ושלום יתבטל מכל וכל.

ועניין זה נזכר בדברי רבותינו זכרונם לברכה, בהספר הראשון בהתורה רבי יוחנן משתעי (בסימן טז) וחזינן האי כוורא וכו' עיין שם, ובספר לקוטי תנינא בהתורה המתחלת בענין הנהגת הפשיטות של הצדיק האמת, בסימן ע"ח עיין שם, שלפעמים צריכין להיות איש פשוט ממש, עיין שם היטב.

שבת שלום והג פסח כשר ושמה ...